
CÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS 

ESTADO DO PARANÁ 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO ELETRÔNICA 

CERTIFICO  que foi publicado o Aviso de Licitação n° 002/2019 MODALIDADE: 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.° 001/2019 no DIOE - Departamento de 
Imprensa Oficial do Estado do Paraná (rnimprensaoficial.prgov.br), Edição 
n° 10567, página 33, no Diário Oficial dos Municípios 
(wndiariomunicipal.com.br/amp),  Edição n° 1889, página 99, ambos do dia 
20/11/2019, bem como, no site do Poder Legislativo Municipal. 

Inácio Martins, 20 de novembro de 2019. 

<-0L,44-ic:KAL, 
Tatiane Otto 

Assistente Administrativa 

Membro da Comissão de Licitação 

%MIL *s. 



Diáfi0 
es,s 

Sai /o Ou 	Centlitaglp Diailalasuilui 
wankostnape Para ..n.  

Poses 
FICIALPaianá 

4' feira I 20/Nov/2019 - Edição n° 10567 
	

33 

PREFEITURA MUNICIPAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA 

A presidente da Comissão Permanente 

realizar, ás 09:00 horas do dia 20 de dezembro 

Municipal 	de Inácio Martins n°332 
13vasil. CONCORRÊNCIA, sob regime 

menor preço, a preços fixos e sem reajuste, 

DE INÁCIO MARTINS 

N° 001/2019 - 

de Licitações torna público que fará 
do ano de 2019, na Prefeitura 

- Censo em Inácio à:ranjas . 	Paraná. 

de empreitada por preço global, tipo 

datei seguinte(r) °buil.): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade e 

unidade de medida 

Prazo de 

execução 

Ruas da 	de 
Pavimentação 

em CBLIQ 
11.504.47 na r 240 dias 

1/2  Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respe ti os modelos 
idendos c anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 

iorario 	comervial, 	ou 	s licitada 	através 	do 	e- 

nail licitacoes@inaciomartins.praov.br  Infomuções 	adicionais, 	dúvidas 

(edidos 	de 	esclarecimento 	deverão 	ser 	encaminhados 	à 	Comissão 	d 

Licitação no endere o ou e-mail acima mencionados - Telefone (42) 3667 

011. 

Inácio Martins, 20 de novembro de 2019. 

Eliane Paidosz - Presidenn da CPL 

11365012019 

AVISO DE LicriAcio 
EDITAL N" 13102(119 

PREGÃO PRESENCIAI. /'UR REGISTRO DE PREÇOS N" 128/2019 
EXCI i51VO A MICROENIPRESAS E EPPs 

Nos termos da Lei Federal ti" 10 520/2002, Decreto Federal ir 3 55520014 c suas 
alterações, aplicando-se, subsidianainente, no que couber. a Lei 8 N66/1993, com 
suas alterações. a Preçoetra Oficial do Municio()) de Inácio Martins toma público 
que faia realizar ás 119:0014, do dia 05/12/2019. na sede da Prefeitura Municipal 
- Rua Sete de Setembro. n" 332 -- Pregão Presencial. tipo Menor Preço por Icem. 
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de equipamentos e material 
permanente destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Habitação. O Edital de Licitação encontra-se disponivel em wnw inaciomartinu 
pr nov.br Demais informações estão disponiveis na sede da Prefeitura, ou poderão 
ser solicitadas pelo e-mail licitacoesgginaciain .  

Min() DE LICITAÇÃO 
EDITAL N" 13912019 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N" 129/2019 
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs 

Nos monos da Lei Federal it" 10 52012002, Decreto Federal n°3.555/2000, e suas 
alterações, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/1993. com  
suas alterações, a Pregoeira ()lidar do N4unicipio de Inácio Manins toma público 
que fará realizar as 14:000, da dia 05/12/2019, na sede da Prefeitura Municipal 
- Rua Sete de Setembro. n" 332 Pregão Presencial, tipo Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição e serviços de recargas de extintores 
e placas de sinalização para rotas de fugas. destinados as Secretarias 
Municipais. O Edital de Licitação encontra-se disponivel em wwwinaciornartins 
prgov.br. Demais informações estão disponíveis tia sede da Prefeitura. ou poderão 
ser solicitadas 'lel° e-mail licitagoes4iIinacS~.~.  

113652/2019 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
O Prefeito Municipal. de buici o Martins, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela legislação em vigor. especialmente pela Lei 9 666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações posteriores. a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitação. resolve-  HOMOLOGAR a presente Licitação 
nestes teimas: Processo de LleillIÇãO na modalidade Pregão Eletrónico 
11312019 Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamento hospitalar 
e eletroeletrimicos para a Secretaria Municipal de Saúde de filado klartins(PR 
Proponentes declaradas vencedoras: 
- DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME; CNN da Contratada: 28.453.476/000 I - 
05, Valor Contratual , RS 2.653.80 (Dois Mil, Seiscentos e Cinqüenta c Trás Reais 
e Oitenta ('entavos): 
-ANA MARIA PIRES BELEM - ME; CNP) da Contratada: 04 30.651.0001-43; 

Valor Contornai RS 620,00 i Seiscentos e Vinte Reais). 
- I EIS CESAR REIS. CNPJ da Contratada. 93.920 36110001.37. valor  

Contratual RS 11 099.20 (Onze Mil e Noventa c Nove Reais e Vinte Centavos), 
- 	I PICIANI PA'/INATO COMERCIO DE MATER) AS ELETRONICOS 
- EIREI 1. ('N P3 da Contratada: 31 455.2413/091-59: Valor Contratual: R$ 
1.150.110 Lm Md, Cento e Cinquenta Remsi. 
- MIDAS INFORMÁTICA E PRODUTOS UREIA: CNPJ da Contratada 
19.299.157:0001-98: Valor Contratual: RS 7 195,00 (Sete Md, Cenho e Noventa 
e Cinco Reais). 
- PREGWEB 'TOA - ME; CNPJ da Contratada. 27.114./05/0001-64. Valor 
Contratual RS IS 800,00 (Dezoito Mil e Oitocentos Reais): 
- R A MARTINS - DISTRIBUIDORA - ME. CNP% da Contratada- 

26 984 213/0001-99: Valor Contratual: RS 1.676.00 (Uni Mil Seiscentos e 
Setenta e Seis Reais4 
- STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTD:1/2 - EPP, CNN da Contratada: 
11.089 73210001-16; Valor Contratual: RS 7.590,00 (Sete Mil. Quinhentos e 
Noventa Reaisk 
- TFMPFRCLIMA REFRIGERAÇÃO HIRED - EPP, CNPJ da Contratad 
20 654 73610001-01: Valor Contratual: RS 7.20000 Sete Mil e Duzentos Reais ) 

‘.rUO PRODUTOS PARA SALDE ITDA -EPP, CNPJ da Contratad 
2,k LIS 366.100111-37: Valor Contratual RS 1.799,90 (Um Mil. Setecentos e 
\Inventa e Nove Reais e Noventa Centavos). 
- WALI LICITAÇÕES FDA. CM') da Contratada 32 08') 251i00(11419, Vakr 
Contratual RS 401.95 ((Mune:unos e Uns Reais e Noventa e Cinco Cama vos; 
Assinatura: 03112019; Prazo Execução: 08, 11.2019 a 1171 1:2020 

Edemetrio Bentdu Junior 
Pi efeito Municipal 

366312015 

1 Itambaracá 

MUNIC1P10 DE ITAMBARACA 
SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA 

A Prefeitura Municipal de ltambaracá, toma público que requereu ao IAP 
Licença Prévia para instalação de um barracão destinado à R eciclage 
localizado no Sitio São Lázaro, Bairro Aguinha deste Municipio d 

gemi:iam* Estado do Paraná. 

113613/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO N°135/2019 
PREGÃO N° 108/2019 
PROCESSO ELETRÔNICO N°013/2019 
(Leis Federais n° 8.666/93 e 10.620/2005) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO. 
OBJETO Aquisição de materiais hospitalares permanentes para o 
Hospital Municipal de Iva( 
Sessão de Julgamento: 28/11/2019 ás 09h30min. 
Dotação Orçamentária: 
08001103011001204244905200000 2080 
08001103011001103844905200000 1600 
08001103011001103844905200000 1570 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos.  Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVA; - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606- Centro - Iva' - Pr - fone - (42)- 3247-1222 - 
ramal 216- site: www.ivai.pr  oov br 
Iva!, 14 de novembro de 2019. 
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal 

11344112019 

AVISO DE LICITAÇÃO N°  135/2019 
PREGÃO N°108/2019 
PROCESSO ELETRÔNICO N° 013/2019 
(Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/2005) 
Tipo de licitação: MENOR PREÇO. 
OBJETO.' Aquisição de meteríeis hospitalares permanentes para o 
Hospital Municipal de Nal. 
Sessão de julgamento: 02/12/2019 às 09h3Omin. 
Dotação Orçamentária: 
08001 103011001204244905200000 2080 
08001103011001103844905200000 1600 
08001103011001103844905200000 1570 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa. 606- Centro - Ia-ai - Pr - fone- (42)- 3247-1222 - 
ramal 216- si/e: www.ivai prov. br  
Iva!, 19 de novembro de 2019. 
Welton Ademir Ferreira - Pregoeiro Municipal 

113596/2019 

CÁNIARA MUNICIPAL DE IN.ACIO MARTINS/PR 
AVISO DE L 1CITAÇÃO 

EDITAL N" 002/2019 
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA 5001/2019 

Síntese do objeto: Aquisição de Veiculo II km (zero quilometro). com na miariam 
07 (sete) lugares. Tipo de Licitação Menor Preço por Item: Recebimento das 
Propostas: até as 09:456 do dia 04/12/2019: Abertura das Propostas e Inicio d . 
Sessão da Disputa dos Preços: às 10:00h do dia 04/12/2019. Local de Acessi 
e Participação: www.b11 ore.br, R'ettrada do Edital/ Formalização de Consulta' 
E.ncaminhamenin Câmara 51unicipal de Inácio klartinsPR. Rua Sete de Setembr 
if 368 - CCIIITO - ['lede Slanins:PR Fone: 42 3667-1336 E-mail (iniaranu). -/:( 

ovSokcom sue www camarainamomanins pr gov br 
113474/2019 



GOVERNO MUNICIPAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TÂMARA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS/PR 
tVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL N" 002/2019 
'REGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N°001/2019 
:intese do objeto: Aquisição de Veículo- O km (zero quilometro), 

-oni no mínimo 07 (sete) Ingeres. Tipo de Licitação: Menor Preço 

mr Item: Reeebimento das Propostas: até-  as 09:45h do dia 

)4/12/2019: Abertura das Propostas e Inicio da Sessão da Disputa dos 

'reeos: às 10:06h do dia 04/12/2019; Local de Acesso e Participação: 

b‘ww.b11.org.br:, 	Retirada , do 	Edital/ 	Formalização 	de 

Et:insulta/Encaminhamento: Câmara Municipal de Inácio Martins/PR, 
na Sete de Setembro n° 36-- Centro—Inácio Martins/PR: Fone: 42 

667-1336. 	'E-mail: 	camaraim@outlook.com 	site: 

,ww.camaraidadomartins.pr.gov.br. 
Publicado por: 

Eliane Paidosz 

Código Identificador:1 40FB335 

1 

 Local do objeto 

Ruas da sede 

Objeto 

Pavim tela 

IQuantidade e unidade dcl Prazo de e‘erwit, 

medida 	 jr-  . 

MIJO 11.504,47 rn, 	 240 dias 

  

GOVÉRNO MUNICIPAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N°001/2019— 

A presidente da Comissão Permanente de Licitaçõestorna público que 
liará realizar. às09:00horas do dia2Odedezembrodo ano de2019 

naPrefeitura Municipal de Inácio Martinsn0332 - Centroemlnácio 

Martins, Paraná. Brasil,CONCORRÊNCIA, sob regime de 

empreitada por preço global, tipo menor preço,a preços fixos e sem 

reajuste. da(s) seguinte(s) obra(s): 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e se ts respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima 
indicado,no horário comercial, ou solicitada através do e- 

maillicitacoesdidnac iomartins.pr.gov.brinformações 	adicionais, 

dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à 

Paraná , 20 de Novembro de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VIII 1 N° 1889 

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIÃO 
DA AMCESPAR 

EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO N.1 ,100/2019 

Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde— CIS/AMCESPAR 

Contratada: DANAND ODONTOLOGIA EIRELI 
CNPJ: 34.986.105.0001-83  
OBJETO:0 CREDENCIADO prestará seus serviços na área de 

ODONTOLOGIA, através da profissional DANIELE ANDREASSA 

DAL LAGO GADENS, para o CIS/AMCESPAR. 

VALOR REGISTRADO:Conforme Anexo 1 do Edital de 

Chamamento Público 001/2018. Processo de Inexi gibi' idade 12/2018. 

Unidade: 01 — CIS/AMCESPAR 
Dotação Orçamentária: 01.100 
10 302 0001 2002 3390390000 
10 302 0001 2005 3390390000 
10 302 0001 2006 3390390000 
10 302 0001 2007 3390390000 
10 302 0001 2008 3390390000 

DATA DA ASSINATURA: bati, 18 de novembro de 2019 

FORO: IRATI — PR 

CIS/4MCESPAR 
Contratante 

DANAND ODONTOLOGIA EIRELL 
Contratada 	

Publicado por: 
Daniele 

Código Identificador:BA4CCED I 

Comissão de Licitaçãono endereço ou e-mail acin a mencionados 

Telefone(42) 3667-8011. 

Inácio Martins.20 de novembro de 2019. 

EMANE PAIDOSZ 
Presidente da CPL 	

Publicado por: 
El iane Paidosz 

Código Identific dor:3E3D8CE9 

. 	GOVERNO MUNICIPAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL N° 138/2019 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO D •PREÇOS N" 

128/2019 
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS E EPPs 
Nos termos da Lei Federal n" 10.520/2002. De reto Federal IV 

3.555/2000, e suas alterações. aplicando-se, subsidia iamente, no que 

couber, a Lei 8.666/1993. com  suas alterações. ziPre oeirá t 	do 

Municipio de Inácio Martins torna público que fará r.ilizar ás 09:0%, 

do dia 05/12/2019, na sede da Prefeitura Municio' I - Rua Sete de 

Setembro, n° 332 — Pregão Presencial. tipo Menor Preço por Item. 

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de quipamentos e 

material permanente destinados a Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Habitação. O Edital de I.icit ção encontra-se 

disponível ern www.inaciomartins.pr.gov.hr. Dein is informações 

estão disponíveis na sede da Prefeitura, ou poderão se solicitadas pelo 

e-mail licitaeoesginaciomartins.pr.gov.br. 	
Publicado por: 

El lane Paidosz 
Código Identific dor:47522BAF 

GOVERNO MUNICIPAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EÔITAL N" 139/2019 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO D 
-129/2019 
EXCLUSIVO A M1CROEMPRESAS E EPPs 
Nos termos da Lei Federal n" 10.520/2002. De 
3,555/2000. e suas alterações. aplicando-se, subsidia 

couber. a Icei 8.666/1993, com suas alterações, a Pre 
Municipio de Inácio Martins torna público que fará r 

do dia 05/12/2019, na sede da Prefeitura Municio 

Setembro. n°  332 — Pregão Presencial. tipo Menti' 

Objeto: Registro de Preços para aquisição e serv 
de extintores e placas de sinalização para 
destinados as Secretarias Municipais. O Edit 

encontra-se disponível em www.inaciomartins.pr  

inforrnações estão disponiveis na sede da Prefeitura 
solicitadas pelo e-mail I ieitaeoesginaciomartins.m.g 

Código Identilic 

GOVERNO MUNICIPAL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATA DE REGISTRO-DE PREÇOS REFERENT AO PREGÃ! 

113/2019 
Aos doze dias do mês de novembro do ano de 2119. na sede t 
Prefeitura Municipal de Inácio Martins-P. CNP.I 

76.178.029/0001-20. reuniram-se o prefeito Municip 1, Sr. Edemetr 

Benato Junior, residente e domiciliado à Rua Rapará, n° 100. portad 

da Cédula de Identidade RG n°  4.299.310-7 e o 'PF/MI2  sob 

667.186.009-20, denominado contratante e a mpresa abai: 
relacionada, para proceder. nos termos do Prega Eletrônico 
113/2019, do tipo menor preço por Lote, que objeti a o Registro 
Preços para aquisição de equipamento hospitalar e eletroeletrônic 

PREÇOS N 

reto Federal n 
iamente. no qu 
oeira Oficial d. 
lizar as 14:00h 

1 - Rua Sete d 
Preço por heir 
os de recarga 
tas de fuga! 
1 de Licitaçã 
ov .hr. Demiti 
MI poderão si 

v.hr. 

Publicado poi 
Eliane Paidoi 

dor:F39D6A5! 


	00000001
	00000002
	00000003

